
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.54 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE C.C. N. 40 DEL 29.11.2017 "NOMINA 

DEL REVISORE DEL CONTO PER IL TRIENNIO 2018/2010". 

 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE, alle ore 20:07 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per invito del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il CONSIGLIO 

COMUNALE, del quale sono membri i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. CHIRIO Paolo SINDACO SÌ 

2. CIASCA Francesco CONSIGLIERE SÌ 

3. ROCCI Lorenzo CONSIGLIERE SÌ 

4. RIZZO Davide VICE SINDACO SÌ 

5. MORETTA Marco CONSIGLIERE SÌ 

6. COSTANTINO Andrea CONSIGLIERE NO (GIUST.) 

7. BRONZINO Mauro CONSIGLIERE SÌ 

8. BONADIO Claudio CONSIGLIERE SÌ 

9. BORGHETTO Alberto Franco CONSIGLIERE SÌ 

10. GRONCHI Adriana CONSIGLIERE SÌ 

11. BONAUDO Giorgio CONSIGLIERE SÌ 

   

Totale Presenti:  10 

Totale Assenti:  1 

 

 

Assume la Presidenza: IL SINDACO CHIRIO Paolo.  

                          

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 



Deliberazione del C.C. n. 54 del 29/12/2017 

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE C.C. N. 40 DEL 29.11.2017 "NOMINA DEL 

REVISORE DEL CONTO PER IL TRIENNIO 2018/2010".           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

. 

Premesso che: con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29 novembre 2017 si è 

provveduto alla nomina del Revisore del Conto per il triennio 2018/2020; 

 

Evidenziato che per mero errore materiale di scritturazione è stato identificato in Cerati Bruno 

residente in Torino, Via Tofane n. 54 anziché in CERATI DARIO il nominativo del nuovo revisore. 

 

Richiamata la mail certificata prot. n. 4725 del 22 dicembre 2017, con la quale il nuovo revisore 

comunica che l’indirizzo di residenza risulta Corso Ferrucci n. 66 - Torino. 

 

Accertata pertanto la necessità per ragioni di trasparenza e correttezza dell’azione amministrativa 

rettificare l’atto consiliare sopra indicato dando atto che lo stesso ha carattere di involontarietà e 

non intenzionalità e non incide sull’oggetto e sul contenuto del deliberato; 

 

Ritenuto quindi trattarsi di un mero errore materiale avvenuto in sede di trascrizione del 

provvedimento e pertanto occorre provvedere alla correzione di quanto rilevato; 

  

Visto il parere favorevole sulla proposta presentata ex art. 49, comma 1 D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 

circa la regolarità tecnica amministrativa del presente atto 

 

La votazione resa in forma palese, dà il seguente risultato:  

Presenti   n.  10 

Votanti   n.   6 

Astenuti   n.   4  ( Moretta - Ciasca - Rocci - Bonadio) 

Voti favorevoli  n.   6 

Voti contrari   n. ==  

 

D E L I B E R A 

 

 

Per quanto in narrativa ampiamente esposto:  

 

1) Rettificare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29 novembre 2017 ad oggetto 

“Nomina del Revisore del Conto per il triennio 2018/2020” dando atto che Revisore del Conto del 

Comune di Caprie per il triennio 2018/2020 è il Sig. CERATI DARIO residente a Torino, Corso 

Ferrucci n. 66. 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

In originale firmati digitalmente 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to:  CHIRIO Paolo 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Lì,       IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 


